
13.08.2020

15. augustā Saulkrastos, Jūras parka teritorijā,
norisināsies pirmais Latvijas atklātais čempionāts
pludmales cīņā

Pasākums solās būt gana iespaidīgs, jo šogad dalību
čempionātā pieteikuši vairāk nekā 200 dalībnieku, no
Saulkrastiem dalību sacensībās pieteicis cīņas vecmeistars
Jurijs Žigalo. Nāc un atbalsti savējo!      

Latvijas Sporta Cīņas federācijas ģenerālsekretārs Aivars Matulis informē, ka šogad čempionātā
sacentīsies sportisti un sportistes no visas Latvijas, kā arī no Igaunijas un Lietuvas. Sportisti
sacentīsies trijās vecuma grupās:
Pieaugušie: 2002 un vecāki sekojošās svaru kategorijās.

Vīrieši: līdz 60. kg., 70. kg., 80. kg., 90. kg., + 90. kg.
Sievietes: līdz 55. kg., 63. kg., 63.+ kg.

2003.-2005. gadā dzimušie cīkstoņi(nes) sekojošās svaru kategorijās:
Zēni: līdz 50.kg., 60.kg., 70.kg., 80.kg., +80.kg.,
Meitenes: līdz 55.kg., 63.kg., + 63. kg.

2006.–2009. Gadā dzimušie cīkstoņi(nes) sekojošās svaru kategorijās:
Zēni: līdz 40. kg., 45. kg., 50. kg., 55. kg., 60. kg., + 65. kg.
Meitenes: līdz 40. kg., 46. kg., 52. kg., 60. kg., + 60. kg.

Sacensības rīko Latvijas Sporta Cīņas federācija sadarbībā ar Saulkrastu novada domi un
Latvijas Sporta federāciju padomi.
Pludmales cīņas Latvijā tiek organizētas jau vairāk nekā 10 gadus. Līdz šim tie bija turnīri, kas
nebija iekļauti federācijas sacensību plānā.
Šogad Latvijas Sporta Cīņas federācija pirmo reizi organizē Latvijas čempionātu visām vecuma
grupām.
Pludmales cīņa norit pēc Starptautiskās cīņas federācijas (UWW) izstrādātiem un apstiprinātiem
noteikumiem.
Cīņas ilgums ir 3. min. un rit līdz 3. punktu iegūšanai vai tīrai uzvarai.
Pamati pludmales cīņai ir ņemti no vairāku valstu nacionālo cīņas veidiem. Arī Latvijā ir cīņa EJ
DAR, kas norit pēc pietuvinātiem pludmales cīņas noteikumiem.
Šajā čempionātā paredzēta arī absolūtā čempiona noskaidrošana – tas ir par absolūto čempionu
varēs cīnīties visi savu kategoriju godalgoto 1.-3. vietu ieguvēji, neatkarīgi no svaru kategorijas.
Tas nozīmē, ka aplī varēs tikties un savā starpā cīnīties pats smagākais ar pašu vieglāko cīkstoni.
Pludmales cīņā var piedalīties visu cīņas sporta veidu pārstāvji. Tas ir brīvās cīņas, grieķu –
romiešu cīņas, džudo un dziu – džitsu cīņas pārstāvji.
Šogad atsevišķā turnīra piedalīsies arī Latvijas cīņas veterāni, kas cīnīsies par godalgotām
vietām.
No Saulkrastiem dalību sacensībās pieteicis cīņas vecmeistars Jurijs Žigalo.
Pludmales cīņa ir iekļauta arī nākamajās Jauniešu Olimpiskajās spēlēs, kas norisināsies 2024.
gadā.
Foto: No Latvijas Sporta Cīņas federācijas arhīva

http://50.kg
http://60.kg
http://70.kg
http://80.kg
http://80.kg
http://55.kg
http://63.kg

